

خونریزی واژینال در سه ماهه آخر بارداری :

خونریزی واژینال در اواخر بارداری با اینکه اغلب خانم‌ها در صورت داشتن لکه بینی و خونریزی آن را در ابتدای حاملگی تجربه می‌کنند ولی گاهی ممکن است لکه بینی و خون ریزی در ماههای آخر نیز اتفاق بیفتد. این خونریزی‌ها باید جدی گرفته شود زیرا احتمال وجود ناراحتی در مادر یا جنین می‌باشد اگر در طول این دوران خونریزی مشاهده کردید به پزشک خود یا ماما مراجعه نمایید.

دلایل احتمالی خون ریزی در اواخر دوران

بارداری :

جفت سر راهی :

جفت سر راهی زمانی رخ می‌دهد که تمام یا قسمتی از جفت نوزاد دهانه رحم (که محل خروج جینی است) را مسدود می‌کند این امر باعث خونریزی شدید قبل یا طی زایمان می‌شود و معمولاً با درد

همراه نمی‌باشد در جفت سر راهی جفت به قسمت پایینی رحم چسبیده است فرد دارای جفت سر راهی برای مدتی باید استراحت مطلق داشته باشد و احتمالاً برای زایمان ایمن نوزاد نیاز به انجام سزارین دارد.

جفت سر راهی از طریق سونوگرافی قابل تشخیص است و علامت آن دفع خون قرمز ، روشن و بدون درد طی نیمه دوم بارداری است که میزان آن می‌تواند کم یا زیاد باشد ، معمولاً بدون درمان خاصی متوقف می‌شوند ولی معمولاً چند روز تا چند هفته بعد مجدد اتفاق می‌افتد بعضی از زنان نیز کمی درد و انقباض را تجربه می‌کنند

درمان :

در صورت بروز خونریزی شدید و به خطر افتادن جان مادر و جنین پزشک مجبور است به حاملگی خاتمه دهد و نوزاد را به طریق سزارین خارج نماید حتی اگر جنین بسیار نارس بوده و زنده

ماندن وی خارج از رحم ممکن نباشد ولی اگر خونریزی قطع شود و حال مادر و جنین خوب باشد می‌توان تا رسیدن تر شدن جنین صبر کرد.

جدا شدگی جفت :

حدود یک درصد از بارداری‌ها در زمان قبل و یا در طول زایمان جفت از دیواره رحم جدا می‌شود و از انجایی که اکسیژن و مواد غذایی از طریق جفت به جنین می‌رسد کنده شده کامل جفت برای جنین بسیار خطرناک و کشنده است .

علائم کنده شدن زودتر جفت :

درد شکم و رحم که ممکنه گاهی اوقات با خونریزی همراه باشد .میزان کنده شدن جفت اگر کمتر از چند سانتی متر باشد معمولاً کم اهمیت می‌باشد ولی جدا شدن کامل جفت برای مادر و جنین کشنده است.

درمان :

اگر کندی کوچک و ضعیف باشد وضعیت جنین و مادر خوب باشد مادر به شرط بررسی و معاینات منظم و پی



خونریزی واژینال در سه ماهه آخر بارداری



واحد سلامت همگانی
بیمارستان بنت الهدی

اگر در اواخر بارداری دچار خونریزی غیر

عادی شدید چه باید بکنید؟

به دلیل اینکه هر گونه خونریزی در درون رحم علامتی از وجود یک مشکل است بنابراین سریع به پزشک مراجعه نمایید از یک دستمال برای اینکه میزان خونریزی را مشخص نمایید استفاده نمایید.



شماره تلفن بیمارستان : ۰۵۸۳۲۲۳۶۵۵۱ - ۴

سایت بیمارستان :

www.bentolhoda.nkums.ac.ir

کانال آموزش بیمار بیمارستان بنت الهدی :

[@bimarestan-bentolhoda](https://www.instagram.com/bimarestan-bentolhoda)

در پی مرخص می شود تا جنین رسیده شود ولی اگر کندی وسیع باشد و شرایط مادر و جنین خوب نباشد سزارین یا زایمان طبیعی باید انجام شود.

پارگی رحم :

ممکن است بدلیل پاره شدن زخم های دوخته شده در سزارین قبلی اتفاق بیفتد که بسیار خطرناک است و نیاز به عمل سزارین فوری می باشد از دیگر علائم احساس درد و فشار در ناحیه زیر شکم است.

زایمان زودهنگام :

خونریزی در اواخر دوره بارداری شاید دلیل این باشد که جنین شما آماده بدنیا آمدن است چند روز یا چند هفته قبل از زایمان توده مخاطی که همراه با لکه می باشد از رحم خارج می شود اگر این علائم قبل از هفته ۳۷ اتفاق بیفتد فوراً به پزشک مراجعه شود. زیرا در هر حال زایمان زودرس است ، از دیگر علائم می توان به فشارهای زیر شکمی و درد در ناحیه زیر کمر اشاره کرد.

پیشواستان بنیت الہدی